6

            [image: Ремонтненский р-н- герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2025	                № 82           	                 с. Первомайское

О закреплении обязанности по осуществлению
 контроля за исполнением обязательств, предусмотренных
 соглашениями о предоставлении дотаций, заключенными
 с Финансовым отделом Администрации Ремонтненского района
 и Министерством финансов Ростовской области на 2025 год.

В целях исполнения распоряжения Правительства Ростовской области  от 26.03.2025 № 228 «О закреплении обязанности по осуществлению контроля за исполнением обязательств, предусмотренных соглашениями о предоставлении дотаций, заключенными с Министерством финансов Российской Федерации на 2025 год», а также во исполнение Соглашения о предоставлении дотации для частичной компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда Первомайского сельского поселения Ремонтненского района от 28.12.2024 № 32/7зп и Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Первомайского сельского поселения Ремонтненского района от 28.12.2024 № 7  (далее также – Соглашения):

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить за сектором экономики и финансов  Администрации Первомайского сельского поселения  обязанность по осуществлению контроля за исполнением обязательств Первомайского сельского поселения, предусмотренных соглашениями о предоставлении дотаций, заключенными с Министерством финансов Ростовской области, с Финансовым отделом Администрации Ремонтненского района  на 2025 год, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Установить, что в случае неисполнения обязательств по Соглашениям применяются меры дисциплинарной ответственности к должностным лицам Администрации Первомайского сельского поселения, за которыми закреплена обязанность по осуществлению контроля за исполнением обязательств, предусмотренных Соглашениями и чьи действия (бездействие) привели к нарушению обязательств, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Принимать исчерпывающие меры, направленные на ликвидацию просроченной кредиторской задолженности.
4. В случае образования кредиторской задолженности направлять в адрес финансового отдела Администрации Ремонтненского района в течение 2 рабочих дней информацию о причинах образования просроченной кредиторской задолженности и принимаемых мерах по ее ликвидации.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Первомайского сельского поселения                                                              В.И. Коскин

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации
Первомайского сельского поселения
от 02.06.2025 № 82

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
 за  сектором экономики и финансов обязанности по осуществлению контроля за исполнением обязательств, предусмотренных соглашениями о предоставлении дотаций, заключенными с Министерством финансов Ростовской области и Финансовым отделом Администрации Ремонтненского района на 2025 год

	№ п/п
	Наименование обязательства,
предусмотренного соглашениями о предоставлении дотаций, заключенными с Министерством финансов Ростовской области , Финансовым отделом Администрации Ремонтненского района на 2025 год

Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1. Обязательства, предусмотренные Соглашения о предоставлении
 дотации для частичной компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда Первомайского сельского поселения Ремонтненского района от 28.12.2024 № 32/7зп

	1.1.
	Направление в полном объеме дотации на финансовое обеспечение расходов на оплату труда и начисления на оплату труда работников бюджетной сферы
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	1.2.
	Обеспечение в решении Собрания депутатов Первомайского сельского поселения  от 26.12.2024 №121 «О бюджете Первомайского сельского поселения Ремонтненского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», а также в проектах решений о внесении изменений в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения  от 26.12.2024 № 121 «О бюджете Первомайского сельского поселения  Ремонтненского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в полном объеме расходов на оплату труда и начисления на оплату труда работников бюджетной сферы
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	1.3.
	Планирование в проекте решения о бюджете Первомайского сельского поселения Ремонтненского района на2 026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов в полном объеме расходов на оплату труда и начисления на оплату труда работников бюджетной сферы
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	1.4.
	Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности по оплате труда и уплате страховых взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иным выплатам персоналу
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	1.5.
	Направление ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, начиная с апреля 2025 г., отчета об исполнении обязательств, предусмотренных пунктами 1.1, 1.2, 1.4 настоящего раздела
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	1.6.
	Направление годового отчета об исполнении обязательств, предусмотренных пунктами 1.1 – 1.5 настоящего раздела, до 1 февраля 2026 г.

	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2. Обязательства, предусмотренные Соглашением о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Первомайского сельского поселения Ремонтненского района от 28.12.2024 № 7

	2.1.
	Обеспечение прироста налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения  по итогам 2025 года по сравнению с уровнем исполнения за предыдущий финансовый год (в процентах)
	Администрация Первомайского сельского поселения

	2.2.
	Обеспечение до 20 августа года предоставления дотации проведение оценки налоговых расходов бюджета поселения в соответствии с общими требованиями к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 №796, и предоставление ее результатов в Финуправление
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.3.
	Направление в Финансовый отдел Администрации Ремонтненского района на согласование  проекта решения о бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов в соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации, об обеспечении в полном объеме первоочередных расходов бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района - в срок до 01 ноября 2025 г.
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.4
	Направление в Финансовый отдел Администрации Ремонтненского района на согласование проектов решений о внесении изменений в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 26.12.2024 № 121 - не позднее 10 рабочих дней до внесения в представительный орган сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.5.
	Направление в Финансовый отдел Администрации Ремонтненского района на согласование проектов решений, нормативных правовых актов Администрации Первомайского сельского поселения (проектов нормативных правовых актов о внесении изменений в указанные акты), направленных на установление (увеличение расходов на выполнение) публичных нормативных обязательств поселения, осуществляемых за счет средств местного бюджета, до их принятия (утверждения) органами местного самоуправления
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.6.
	Недопущение принятия проекта решения, указанного в пунктах  2.4 и 2.5 , без учета рекомендаций в Финансового отдела Администрации Ремонтненского района, а также представление не позднее 1 января                2026 г. в  Министерство финансов Ростовской области принятого решения о бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов с учетом рекомендаций в Финансового отдела Администрации Ремонтненского района
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.7.
	Недопущение внесения в Собрание депутатов Первомайского сельского поселения проектов решений, указанных в пункте 2.5 настоящего раздела, без учета рекомендаций Финансового отдела Администрации Ремонтненского района
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.8.
	Включать в решение о бюджете Первомайского сельского поселения Ремонтненского района  поступления: от продажи имущества на основании прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, доходы от продажи земельных участков после их фактического поступления в бюджет, средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в муниципальной собственности, после их фактического поступления в бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.9.
	Реализация Плана («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, пеням и штрафам по ним, утвержденного постановлением Администрации Первомайского сельского поселения от 25.03.2024 № 57 (в редакции от 28.06.2024 № 90), и при необходимости его актуализация
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.10.
	Не снижение объемов расходов решения, утвержденных решением Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 26.12.2024 № 121 «О бюджете Первомайского сельского поселения Ремонтненского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в части расходов на оплату труда работников бюджетной сферы и начислений на нее,  путем внесения изменений в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения  от 26.12.2024 № 121 «О бюджете Первомайского сельского поселения Ремонтненского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и (или) в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района (за исключением случаев экономии средств бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, реорганизации муниципальных учреждений)
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.11.
	Не предоставлять муниципальные гарантии
	Администрация Первомайского сельского поселения

	2.12.
	Обеспечение актуализации не позднее 1 апреля плана («дорожной карты») по погашению(реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района  и бюджетных (автономных) учреждений Первомайского сельского поселения (без учета просроченной  кредиторской задолженности за счет средств приносящей доход деятельности) на 2025 год и на плановый  период 2026 и 2027 годов с установлением ежеквартальных целевых показателей по снижению(не увеличению) просроченной кредиторской задолженности бюджета Первомайского сельского поселения  и бюджетных (автономных)учреждений Первомайского сельского поселения, у которых по состоянию на 1 января отчетного года имеется просроченная кредиторская задолженность бюджета Первомайского сельского  поселения и бюджетных (автономных) учреждений Первомайского сельского поселения (без учета просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности)
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.13.
	Обеспечение реализации мероприятий, указанных в пункте 2.12. по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Первомайского сельского поселения и бюджетных(автономных) учреждений Первомайского сельского поселения (без учета просроченной кредиторской задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности), с учетом ежеквартального достижения установленных целевых показателей.
	Администрация Первомайского сельского поселения

	2.14.
	Отсутствие по состоянию на 1-е число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности  бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, бюджетных и автономных учреждений Первомайского сельского поселения, источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства  бюджета Первомайского сельского поселения  (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на выплату заработной платы с начислениями, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам, оплату коммунальных услуг, услуг связи, приобретаемых для муниципальных нужд продуктов питания, котельного и печного топлива, горюче-смазочных материалов, уплату налогов и сборов.
	Администрация Первомайского сельского поселения

	2.15.
	Обеспечение неувеличения численности работников Администрации Первомайского сельского поселения, за исключением случаев, когда изменение штатной численности обусловлено изменениями Федерального и регионального законодательства, а также нормативов штатной численности муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципальных образований в Ростовской области
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.16.
	Обеспечение отсутствия решений о повышении оплаты труда работников на уровень, превышающий темпы и (или) сроки повышения оплаты труда работников органов государственной власти Ростовской области
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.17.
	Не допустить приобретение служебных легковых автотранспортных средств в муниципальную собственность для должностных лиц Администрации Первомайского сельского поселения стоимостью более 2,5 млн. рублей включительно
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.18.
	Обеспечение утверждения и (или) актуализацию плана мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе предусматривающего мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечении которых осуществляется за счет средств областного бюджета, и его реализация.
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.19.
	Размещение на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» утвержденных решений о бюджете Первомайского сельского поселения Ремонтненского района
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.20.
	Ежемесячное размещение на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» отчетов об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.21.
	Направление в Финансовый отдел Администрации Ремонтненского района отчета об исполнении обязательств Администрации Первомайского сельского поселения, предусмотренных подпунктами 2.1.1 и 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 Соглашения, до 1 марта года, следующего за отчетным годом
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

	2.22.
	Направление в Финансовый отдел Администрации Ремонтненского района об исполнении обязательств Администрации Первомайского сельского поселения, предусмотренных подпунктами 2.1.1.7, 2.1.2.3, 2.1.2.7 – 2.1.2.11 пункта 2.1 раздела 2 Соглашения, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, начиная с апреля 2025 года.
	Сектор экономики и финансов Администрация Первомайского сельского поселения

Примечание: Сектор экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения осуществляет контроль за исполнением обязательств, указанных в настоящем приложении, в пределах предоставленных им полномочий.

image1.png